¶ Omphalos  
Scandalū acti-  
vū p̄fūndū

# De omnibus sanctis

aliud ministrare. Assistunt ille, per dubio  
prates q ad quedā hōib⁹ punciāda nō ex-  
eunt. Ministrat vero q ad explēda officia  
nuncioz veniūt sed ipa qz templatiōe ab  
intimis nō recedūt. Hec Gregor⁹. B.  
Sunt igitur a nobis honorādi et venerādi  
taqz benefactores. tanqz nr̄i custodes. tan-  
qz nr̄e salutis dispensatores q int̄ nos et deū  
discurrent portat̄s salutēz nr̄am. Un̄ ipi  
nobis dati sunt ppter qnqz defect⁹ in nob.  
Primo em̄ nos sumus debiles. ipi fortes.  
Hō em̄ p pccm̄ debilitatus est. Trenoz. i. et  
Ps. xxx. Infirmitata ē in paupertate vt̄ mea  
Angeli aut̄ fortes sunt. qz vn̄ angelus vna  
noce pculit in castri assyriorū. dxxv. mi-  
lia. sic d̄ Isa. xxvij. Et iō ipi p̄n̄ pugnare  
p nob̄ ptra diabolū. nō quidē plio corpali  
sed spūali. Qd̄ dic̄ beat⁹ Grego. Angelicos  
spūs recte dei milites dicim⁹. qz decertare  
eos haereas prates nō igrām⁹. H̄ tñ certa-  
mina nō labore s̄z impio pagūt. qz qd̄ a-  
gendo stra inuidos spūs appetit et adiu-  
torio cunctio regēs pnt. Scđo nos sum⁹  
insipieres. ipi aut̄ sapientes. In pugna vero  
nos docet vt̄ n̄ decipiāmur. Un̄ ipi sunt q̄i  
ligatores armoz circa hastiludentez q̄ do-  
cent cū q̄ debeat obijcere. Per hūc enim mo-  
dū fctm̄ est vt̄ dñō volente m̄lta nunciaret  
Johi et alijs q̄ multa retulerunt sc̄is p̄ib⁹  
de psecuritōe diaboliz et antip̄i ī fine tpm̄. q̄  
p̄scripta sunt ad cautelā nr̄am vt̄ dic̄ Grego.  
Tertio q̄ sum⁹ mali. ipi boni. iō p nob̄ pnt  
orare. Nā de nob̄ scriptū est. Dīns peccau-  
runt et regent gratia dei. Quarto nos sum⁹  
turbati et tristes cum tribulatiōes cordis  
nr̄i m̄ltiplicate sunt. Ip̄i aut̄ leti. co q̄leti-  
cia semper sup̄ capita ip̄oz. Iō pnt nos  
faciliē solari. sic bñ partuit in petro q̄ tri-  
bulati de carcere angel⁹ dedurit Acrv. vij.  
De carcere ei nr̄i corporis nos educit ī fine  
mortis. Quinto q̄ sum⁹ nos a deo elongati  
ipi bo. p̄inqui. Iō nos pnt illuc adducere.  
cū sc̄iat vias regni celest̄. De nob̄ ei dicitur  
est. Ecce elongati fugiēs. De ipis q̄ dicitur  
est. q̄ stant corā deo. Un̄ et Thob. vij. dicit  
angel⁹. Ego sum raphael vn̄ et septe qui  
stam⁹ ante dñm. Et h̄ xps dic̄ q̄ sp̄ stantes  
vidēt faciē p̄is eī in celo. Un̄ Grego. lome.  
Et faciē ḡ p̄is sp̄ vidēt etiā cū ad nos ve-  
nunt. qz et si ad nos speciali p̄ntia exierint  
tū secū vn̄ recesserunt ī internā p̄eplatio-  
ne p̄sistunt. neqz sic a dīna vīsiōe foras exi-

ent ut interne p̄eplatiois gaudij p̄uent.  
Hec Grego. Sed d. et q̄ deū angeli conti-  
nue vidēt q̄re petr⁹ dixit. In quē desiderāt  
angeli p̄spicere. si aut̄ nō st̄inue. falsus erit  
q̄d hic d̄. Ad hec Isido. li. i. de sumo bono  
ca. i. sic risdit. q̄ vtzqz veraciē credim⁹ quia  
deū angeli vidēt et videre desiderāt. et h̄n̄ et  
h̄z desiderāt. et amant et amare n̄irunt. Si  
em̄ sic videre desiderāt ut effectu desiderij  
nō p̄fruant. desideriū h̄ necessitatē h̄z. Ne-  
cessitas aut̄ ista ipis penalit̄ ē. Erab. an-  
gelis oī pena longe ē. qz nunc̄ pena et be-  
atitudo auenient simul. Rursum si eos di-  
visione satiarī videm⁹. satieras ista fastidū  
h̄z soler. et si illos visione dei q̄ desiderāt fa-  
stidire nō posse certū est. Quid ḡ est nisi mi-  
ro mō similezqz credam⁹. qz desiderāt  
et satiant. et desiderāt sine labore et sine fasti-  
dio. Ne em̄ sit necessitas in desiderio desi-  
derātes satiant. Et iterū ne sit in satiate  
fastidium satiarī desiderāt. Vidēt igit̄ an-  
gelis lacē p̄is p̄ satiarē. qz satietas ista fa-  
stidium nescit. Angelī desiderāt in eū p̄spi-  
cere semp̄. L. Angelī em̄ suiuunt nob̄ p̄  
pter tria. Primo ppter eoz ruina reparatio-  
nē. Scđo. ppter eoz meriti accumulationē.  
qz angel̄ eis vsc̄ ad diē iudicii. Tertio p̄  
pter amoris erga nos demōstrationē. Ha-  
ber ḡbō angelos acris ad sui custodiam deputa-  
tos ab egressu de vrero m̄fis. vt̄ dic̄ Tho.  
in pma pte. q. cxii. nō solū bon⁹ s̄z etiā ma-  
lus. Nā fm̄ eundē ibidē. q. viij. in fine. Sic  
pfecti sic et infideles h̄nt angelos custodes.  
et etiā antip̄s. qz sicut nō prius ineriori au-  
xilio naturalis rōnis ita etiā nō p̄uaſ aut̄  
lio toti nature humane diuinis p̄cesso. sc̄z  
custodia angeloz. p̄ quā et si nō mereſ qn-  
tum ad h̄ virū eternaz. i. bonis opib⁹. mereſ  
et inuictu qntuz ad h̄ q̄ ab aliquib⁹ malis  
retrahil. qb⁹ et subiōpi et alijs nocere posset.  
Nā ipi demones arcen̄ p̄ bonos angelos  
ne noceat qntuz volent. Hec ille Thomas  
vbi supra. Item dic̄. Lbzis⁹ non habuit p̄  
priū angelū custodē. qz immediate regu-  
labas a verbo dei. et fm̄ aliam erat cōprehē-  
sor. sed rōne passibilis qlitatis erat viator.  
et fm̄ hoc nō debebat ei angelus tanqz cu-  
stos. tanqz supior. sed angel⁹ minister tanqz  
inferior. Path. viij. Acceserūt angelī et mi-  
nistrabant ei. Item Adam habuit angelū  
quia liḡ erat ī statu innocentie. qz nō pa-  
tiebat periculū ab interiori. qz interior erat